
Приказ  

по управлению по образованию 

Администрации Рыльского района Курской области 

 

от 13 февраля 2017 г.      №1-39 

 

 

 

Об итогах проведения районного 

массового мероприятия 

«Фестиваль  художественного 

творчества «Я вхожу в мир 

искусств»  среди дошкольных 

образовательных учреждений 

Рыльского района.  

 

 В соответствии с приказом управления по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области от от 17 октября 2016 года                                                                  

№1-331в целях привлечения воспитанников дошкольных образовательных учреждений к 

занятиям самодеятельным творчеством, выявления новых творческих коллективов, юных 

дарований   7 февраля 2017 года проводилось районное массовое мероприятие «Фестиваль 

художественного творчества «Я вхожу в мир искусств» среди дошкольных 

образовательных учреждений Рыльского района Курской области.   

 В конкурсе приняли участие творческие коллективы из 10 дошкольных 

образовательных учреждений района. Программы, представленные на конкурс 

творческими коллективами, отличались разножанровостью, профессиональной 

подготовкой концертных номеров и их эстетическим восприятием, особенно хотелось бы 

отметить программы МБДОУ «ЦРР-Детский сад №5 «Солнышко», МБДОУ «Детский сад 

№2 «Боровичок», МБДОУ «ЦРР –Детский сад «Марьино». Членами жюри фестиваля 

отмечена качественная подготовка концертных номеров, возросший уровень 

исполнительской культуры участников фестиваля.   

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. За творческие достижения, в ходе проведения районного Фестиваля 

художественного творчества «Я вхожу в мир искусств», наградить грамотами 

управления по образованию Администрации Рыльского района Курской области 

следующие творческие коллективы и отдельных исполнителей: 

1.1 победителей: 

       -чтец Трубчанинов Дмитрий, воспитанник МБДОУ «ЦРР-детский сад №5 

«Солнышко» (рук. Рябкова Т.А.); 

 -литературно-музыкальная зарисовка «Счастье в семье» МБДОУ «ЦРР-детский сад 

№5 «Солнышко» (рук.Харламова В.А. ); 

 - танец «Гномики» МБДОУ «ЦРР-детский сад №5 «Солнышко» (рук. Терешина О.А.); 

       -песня «Веснушки» Назаренко Мария, МБДОУ  «ЦРР-детский сад №5 «Солнышко» 

(рук. Терешина О.А.); 

-танец «Колыбельная Светланы» МБДОУ «Детский сад №2 «Боровичок» (рук. 

Четверикова О.П. 

-песня «Белый,синий,красный», Артамонов Максим, МБДОУ «Детский сад №2 

«Боровичок» (рук. Четверикова О.П. 

-театральное творчество «Музыкальный магазин», МБДОУ «Детский сад №2 

«Боровичок» (рук. Четверикова О.П. 

-танец «Стюардессы» МБДОУ «ЦРР-Детский сад «Марьино» (рук. Дронова 

 Н.И.,Адамова Т.А.) 



       -песня «На горе-то калина» фольклорный ансамбль  «Капелька», МБДОУ  «Детский 

сад №3 «Соловушка» (рук. Петрова О.А.,Бессонова Р.Н.); 

 

      1.2 призѐров: 

-песня «Лев и брадобрей», Майя Суворова,   МБДОУ «ЦРР-детский сад «Марьино» 

(рук.Адамова Т.А.);  

-чтец «Цветы прощения»  МБДОУ «ЦРР-детский сад «Марьино» (рук. Шкилѐва Н.Н.); 

    -песня «Папа»  МБДОУ «Детский сад №4 «Калинка»   (рук. Граецкая Л.И.); 

   - танец  «Вот это да!» МБДОУ «Детский сад№4 «Калинка» (рук. Граецкая Л.И.); 

   -чтец Арсѐнов Артѐм, воспитанник МБДОУ «Детский сад с.Крупец» (рук. Коробкова 

Г.А.); 

-песня «Дружба крепкая» МБДОУ «Детский сад «Родничок» (рук.Анисимова Т.В)  

-песня «Мама»  МБДОУ «Детский сад «Светлячок» (Клименко О.А.) 

-танец «Зоренька» МБДОУ «Детский сад №3 «Соловушка» (рук. Петрова О.А.,Бессонова 

Р.Н.) 

2.Руководителям образовательных учреждений города и района 

 проанализировать участие воспитанников в районном фестивале художественного 

творчества «Я вхожу в мир искусств» и поощрить руководителей творческих коллективов, 

подготовивших победителей и призѐров районного конкурса. 

 3.Руководителям общеобразовательных учреждений при подготовке мероприятий 

районного уровня необходимо учитывать следующее: 

 разножанровость предоставляемой программы; 

 уровень исполнительного мастерства участников; 

 подбор произведений в соответствии с возрастными особенностями ; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 
 


